

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 도로관리과  
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성  
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목             | 예산액                | 기정액        | 비교증감      |
|-----------------------------------|--------------------|------------|-----------|
| 도로관리과                             | 12,010,270         | 12,178,595 | △ 168,325 |
| 안전하고 편리한 도로환경 조성                  | 11,955,345         | 12,105,203 | △ 149,858 |
| 도로 유지관리                           | 9,588,242          | 9,590,692  | △ 2,450   |
| 도로 및 도로시설물 관리                     | 8,756,972          | 8,354,722  | 402,250   |
| 401 시설비및부대비                       | 8,550,122          | 8,147,872  | 402,250   |
| 01 시설비                            | 8,510,000          | 8,110,000  | 400,000   |
| ○도로안전시설물 설치 및 유지관리                | 700,000            | 300,000    | 400,000   |
| - 차선분리대 등 설치     200,000원*2,750경간 | 550,000            | 150,000    | 400,000   |
| 03 시설부대비                          | 40,122             | 37,872     | 2,250     |
| ○도로안전시설물 설치 및 유지관리                | 700,000.000원*0.63% | 4,410      | 2,250     |
| 700,000.000원*0.63%                | 4,410              | 2,160      | 2,250     |
| 동절기 제설작업                          | 831,270            | 1,235,970  | △ 404,700 |
| 201 일반운영비                         | 174,470            | 246,970    | △ 72,500  |
| 02 공공운영비                          | 166,470            | 238,970    | △ 72,500  |
| ○제설차량 및 공용차량 유지관리비                | 72,300             | 144,800    | △ 72,500  |
| - 유류비 및 유지(수리)비                   | 55,500             | 128,000    | △ 72,500  |
| · 화물(대형,특수)         40,000,000원   | 40,000             | 112,500    | △ 72,500  |
| 206 재료비                           | 229,800            | 562,000    | △ 332,200 |
| 01 재료비                            | 229,800            | 562,000    | △ 332,200 |
| ○설해대책 제설자재 구입(염화칼슘 등)             | 229,800            | 562,000    | △ 332,200 |
| - 친환경제설제         400,000원*512톤    | 204,800            | 512,000    | △ 307,200 |
| - 친환경 액상제설제     500,000원*50톤      | 25,000             | 50,000     | △ 25,000  |
| 지하공간 개발 및 관리                      | 957,422            | 1,089,830  | △ 132,408 |
| 공동구 운영                            | 957,422            | 1,089,830  | △ 132,408 |
| 201 일반운영비                         | 98,098             | 117,802    | △ 19,704  |
| 01 사무관리비                          | 13,532             | 17,980     | △ 4,448   |
| ○공동구 일반수용비         3,400,000원     | 3,400              | 3,840      | △ 440     |
| ○공동구 관리 순찰 피복비                    | 5,922              | 6,300      | △ 378     |
| - 하절기(근무복 등 3종)     2,961,000원    | 2,961              | 3,150      | △ 189     |
| - 동절기(방한복 등 3종)     2,961,000원    | 2,961              | 3,150      | △ 189     |
| ○공동구 재료비             4,000,000원   | 4,000              | 7,000      | △ 3,000   |
| ○공동구협의회 참석수당     210,000원         | 210                | 840        | △ 630     |
| 02 공공운영비                          | 84,566             | 99,822     | △ 15,256  |
| ○공동구 전기요금                         | 25,000             | 29,886     | △ 4,886   |
| - 전력량요금             14,716,000원   | 14,716             | 19,602     | △ 4,886   |
| ○지역난방요금             3,500,000원    | 3,500              | 5,040      | △ 1,540   |
| ○공동구 시설 유지관리비     27,000,000원     | 27,000             | 30,000     | △ 3,000   |
| ○전기안전검사 대행수수료     4,226,000원      | 4,226              | 6,000      | △ 1,774   |
| ○방화관리대행 수수료         7,620,000원    | 7,620              | 7,920      | △ 300     |

부서: 도로관리과  
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성  
 단위: 지하공간 개발 및 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                    | 예산액       | 기정액       | 비교증감     |
|-----------------------|------------------------------------|-----------|-----------|----------|
|                       | ○핫라인 사용 수신료 3,000,000원             | 3,000     | 4,320     | △1,320   |
|                       | ○유무선 모뎀 수신료 700,000원               | 700       | 960       | △260     |
|                       | ○공동구 IP 공시청 수신료 500,000원           | 500       | 600       | △100     |
|                       | ○무전기TRS 수신요금 2,000,000원            | 2,000     | 3,096     | △1,096   |
|                       | ○공동구 자동제어시스템 유지관리비 10,300,000원     | 10,300    | 11,280    | △980     |
|                       | 202 여비                             | 0         | 1,200     | △1,200   |
|                       | 01 국내여비                            | 0         | 1,200     | △1,200   |
|                       | ○공동구 회의참석 여비 0원                    | 0         | 1,200     | △1,200   |
|                       | 401 시설비및부대비                        | 341,512   | 453,016   | △111,504 |
|                       | 01 시설비                             | 340,000   | 451,000   | △111,000 |
|                       | ○공동구 수전용 특고압변압기 교체공사 40,000,000원   | 40,000    | 41,000    | △1,000   |
|                       | ○2020년 공동구 정밀안전점검용역 90,000,000원    | 90,000    | 130,000   | △40,000  |
|                       | ○2020년 중동공동구 보수보강 공사 210,000,000원  | 210,000   | 280,000   | △70,000  |
|                       | 03 시설부대비                           | 1,512     | 2,016     | △504     |
|                       | ○2020년 중동공동구 보수보강 공사 1,512,000원    | 1,512     | 2,016     | △504     |
|                       | 도로시설물 유지관리                         | 1,409,681 | 1,424,681 | △15,000  |
|                       | 시설물안전관리                            | 909,681   | 924,681   | △15,000  |
|                       | 201 일반운영비                          | 127,980   | 142,980   | △15,000  |
|                       | 02 공공운영비                           | 127,980   | 142,980   | △15,000  |
|                       | ○보도육교 및 고가교 승강기 유지관리비              | 71,080    | 76,080    | △5,000   |
|                       | - 승강기 유지관리 용역 21,880,000원          | 21,880    | 26,880    | △5,000   |
|                       | ○지하차도 전기설비 안전관리 대행 수수료 32,000,000원 | 32,000    | 42,000    | △10,000  |
|                       | 행정운영경비(도로관리과)                      | 54,925    | 73,392    | △18,467  |
|                       | 기본경비                               | 54,925    | 73,392    | △18,467  |
|                       | 기본경비                               | 54,925    | 73,392    | △18,467  |
|                       | 201 일반운영비                          | 28,645    | 31,152    | △2,507   |
|                       | 02 공공운영비                           | 565       | 3,072     | △2,507   |
|                       | ○우편요금                              | 565       | 3,072     | △2,507   |
|                       | - 등기 109,000원                      | 109       | 2,616     | △2,507   |
|                       | 202 여비                             | 21,480    | 37,440    | △15,960  |
|                       | 01 국내여비                            | 21,480    | 37,440    | △15,960  |
|                       | ○업무추진기본여비 21,480,000원              | 21,480    | 37,440    | △15,960  |